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Programi: Termoenergjetikë dhe energji të ripërtëritshme 
(TER) 

 

 
Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.    O- lëndë e 
obliguar, Z- lëndë zgjedhore 
 

 
Profili: Termoenergjetikë dhe termoteknikë 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 
 
 

Ligjëratat Ushtrimet 

100 Matematikë III O 2+2 6.0 Prof. Asoc. Dr. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 
Transmetimi i nxehtësisë dhe 
masës 

O 2+2 6.0 
Prof. Ass. Dr. Drilon 
Meha 

Msc. Arlinda Bresa 

123 
Sistemet e kondicionimit të 
ajrit 

O 2+2 6.0 Prof. Dr. Rexhep Selimaj Msc. Arlinda Bresa 

103 
Projektimi dhe optimizimi i 
sistemeve termike 

O 2+2 6.0 Prof. Dr. Rexhep Selimaj Msc. Arlinda Bresa 

108 
Simulimi numerik i transmetimit 
të nxehtësisë 

Z 2+2 6.0 
Prof. Asoc. Dr. Bedri 
Dragusha 

Dr. Gazmend 
Krasniqi 

106 Enët nën shtypje Z 2+2 6.0 Prof.dr. Xhevat Berisha 
Dr. Gazmend 

Krasniqi 

 DITA/ORA    E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845
 – 930

      

2 930
 – 1015  

3 1030 – 1115
 

  107- S 734 109 - M 201 109 –  
S748 4 1115-1200 

5 1215
 -1300 

 
107-  

 S748 
 

106 –  M 201  

 
 

6 1300
 -1345 

7 1400-1445 
  

101 - 
S 602 

 

108 - M 201  
8 1445-1530 

9 1545-1630   
 

 

 
100 -  M112 

` 
10 

1630-1715 
1645-1815  

123 – S606 
123 – M201 

108 -S 726 

106 –  
M301 (B1) 

 

11 1715
 -1800 

 
100 –   S 

423 

101 –  S 
734 

10 
1800-1845 103 – S 

606 
103 - M201 

1845-1930    
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109 
Efiçienca e energjisë në pajisjet 
termike 

Z 2+2 6.0 Prof.ass. Drilon Meha Msc. Yll Prebreza 

 

Profili: Sistemet e energjisë së ripërtëritshme 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

100 Matematikë III O 2+2 6.0 
Prof. Asoc. Dr. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 Transmetimi i nxehtësisë dhe 
masës 

O 2+2 6.0 
Prof. Ass. Dr. Drilon 
Meha 

Msc. Arlinda Bresa 

123 
Sistemet e kondicionimit të 
ajrit 

O 2+2 6.0 Prof.dr. Rexhep Selimaj Msc. Arlinda Bresa 

107 
Sistemet e energjisë së 
biomasës 

O 2+2 6.0 
Prof. Ass. Dr. Bukurije 
Hoxha 

Dr. Sc. Blerina 
Bylykbashi 

103 
Projektimi dhe optimizimi i 
sistemeve termike 

Z 2+2 6.0 
Prof. Dr. Rexhep 
Selimaj 

Msc. Arlinda Bresa 

109 
Efiçienca e energjisë ne pajisjet 
termike 

Z 2+2 6.0 
Prof. Ass. Dr. Drilon 
Meha 

Msc. Yll Prebreza 

108 Simulimi numerik i transmetimit 
të nxehtësisë 

Z 2+2 6.0 
Prof. Asoc. Dr. Bedri 
Dragusha 

Dr. Gazmend Krasniqi 

 
- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore , 

 

- Studentët që kanë dhënën provimin Transmetimi i nxehtësisë dhe masës në Bachelor, nuk 
mund të hyjnë në Master. Në atë rast duhet të zgjedhin dy lëndë zgjedhore. 
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Programi: Mekatronikë 
 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845
  -  930      

2 945 
 -  1030

 
 

 
 

 
 

3 1030
 -1115 

  
4 1130

 -1215    

5 1215
 -1300 

    103 – M112 
6 1300-1345 

7 1400-1445 

 

106 – M117 

104 – S 423 

103 – 
Labmek1 

(M116) 
 101- L 3 

8 1500-1530 

9 1545-1630 
 100 – A 414 

 

 101 – M117 
105 – 

Labmek1 
(M210) 10 1630-1715 

102 – M112 
 

11 1730
 -1800 

 
102 – Labmek1 

(M210) 

106 – M117 

104 – S 601 
100 – M112 

12 1815
 -1900 

105 – M117 

13 1915
 -1945     

       

       

Orët e theksuara (nxira) dhe më të mëdha paraqesin ligjëratat.    O- lëndë e 
obliguar, Z- lëndë zgjedhore 

 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 
 

E
C

T
S

 Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

100 Matematika inxhinierike O 2+2 6 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 
Teknika e rregullimit e 
avancuar 

O 2+2 6 Prof.dr. Agron Pajaziti 
Prof.dr. Agron 

Pajaziti 

102 Sinjalet dhe matjet O 2+2 6 Dr. Sc. Astrit Hulaj Msc. Erjon Shala 

103 
Menaxhimi i biznesit, cilësisë 
dhe shpenzimeve 

O 2+2 6 
Prof.ass. Gëzim 
Hoxha 

Msc. Besart 
Berisha 

105 Sensorët Inteligjentë Z 2+2 6 Dr. Sc. Astrit Hulaj Dr. Astrit Hulaj 

106 
Mekatronika në industrinë 
ushqimore 

Z 2+2 6 Prof.dr. Mirlind Bruqi Msc. Drin Krasniqi 
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104 Inxhinieringu Softuerik Z 2+2 6 
Konkursi për 
angazhim 

Konkursi për 
angazhim 

 
- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 

 

Programi: Komunikacion Rrugor 
 

 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845
 – 930 105 – Lab 

KOM 
213 – L7 

100 – L7 
   

2 930
 – 1015

 
 

 
 

3 1030 – 1115 206 – C7 
(M107) 

 
  

4 1115-1200  
 

5 1215
 -1300 

103 – 423     
 

206 – S726 
213 – Lab 
KOM - 300 

  
103 –  C7 (M107) 

6 1300
 -1345 

 

7 1400-1445  104 –  C8 

(M113) 
 104 –  C8 (M113) 

8 1445-1530 100 – Lab 
KOM - 300 

  
 

 

9 1545-1630 

102 –  Lab 
KOM - 300 

  108 -  M112 
10 1630-1715  

095- SL7 

106 –  
Lab KOM - 

300 

 
103 – C7 
(M107) 

 
 

11 1715
 -1800 

102 - S734 
106 – Lab 
KOM - 300 

108 –   S 423 
105 – Lab KOM 

095 – C7 (M107) 12 1800-1845 

 

13 1845-1930 105 –  L7    

 
*Lab KOM – 300 – Laboratori i Komunikacionit ne katin e III-te, tek Qendra e Inovacionit 

 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 
 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

100 
Projektimi i 

komunikacionit 
O 2+2 5.5 Prof. Ass. Dr.  

Ramadan Duraku 

MSc. Liridon Sejdiu 

206 
Mobiliteti Urban O 2+2 5.0 Prof. Ass. Dr. Gëzim 

Hoxha 

MSc. Liridon Sejdiu 

102 
Siguria në 

komunikacion II 

O 2+2 5.5 Prof. Asoc. Dr. Ferat 
Shala 

MSc. Liridon Sejdiu 
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103 
Sinjalizimi në 

komunikacion 

O 2+2 5.0 Prof. Ass. Dr. Arlinda 
Rrecaj 

MSc. Shaban Thaqi 

106 
Kontrolli automatik në 

trafik dhe transport 

O 2+2 5.0 Prof. Ass. Dr. Gëzim 
Hoxha 

Msc. Erjon Shala 

108 
Matematika III Z 2+2 4.0 Prof. Asoc. Dr. Fitore 

Abdullahu 
Msc. Haxhi Dacaj 

104 
Kërkimet operacionale Z 2+2 4.0 Prof. Dr. Ramë Likaj Prof. Dr. Ramë 

Likaj 

105 
Telematika rrugore Z 2+2 4.0 Prof. Ass. Dr.  

Ramadan Duraku 
MSc. Guxim 

Kamberi 

213 
Mekanizmat për ngarkim 

shkarkim 

Z 2+1 4.0 Prof. Asoc. Dr. Shpetim 
Lajqi 

MSc. Liridon Sejdiu 

095 
Trafiku dhe mjedisi Z 2+2 4.0 Prof. Ass. Dr.  

Ramadan Duraku 
MSc. Guxim 

Kamberi 

 

 
- Studentët zgjedhin një lëndë zgjedhore 
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Programi: Dizajn Inxhinierik dhe Automjete 
 

 

 Dita/Ora E Hënë E Martë E Mërkurë E Enjte E Premte 

1 845
  -  930      

2 945 
 -  1030

 
 

 
 

 
 

3 1030
 -1115 

 102 -  C8 M113 
4 1130

 -1215 

 
 

107 - S 748 
5 1215

 -1300 

102 –  L 7 

 
  

6 1300-1345  
 103 –  L 7 

7 1445-1530 

 

  
 

8 1530-1615 
 
 101 –  L7 104 –  C8 (M113) 100 -  M112 

9 1630-1700  105 –  L7 

106 – S748 
 10 1715-1800 103 –  S 

748 

106 - L7 
100 –   S 423 101 – S423  

11 1800
 -1845 

107 – M200 

 

12 1900
 -1930 105 – S 

602 

102 –S423   

13 1930-2015  
 

  

14 2015-2100     

 
 

Kodi Lënda 

S
ta

tu
s
i 

F
o
n
d
i 
 

E
C

T
S

 

Mësimdhënësi 

Ligjëratat Ushtrimet 

100 Matematikë III O 2+2 6.0 Prof.asc. Fitore 
Abdullahu 

Msc. Haxhi Dacaj 

101 
Metodika e konstruktimit  O 2+2 6.0 Prof.dr. Sadullah 

Avdiu 

Dr. Riad Morina 

102 Konstruksioni i automjeteve  O 2+2 6.0 Prof.ass. Halil Demolli Dr. Riad Morina 

103 Makinat ndërtimore dhe minerore  Z 2+2 6.0 Prof.dr. Naser Lajçi Dr. Riad Morina 

104 
Homologimi i automjeteve motorike Z 2+2 6.0 Prof.asc. Shpetim 

Lajqi 
Prof.asc. Shpetim 

Lajqi 

105 Siguria e mjeteve transportuese Z 2+2 6.0 Prof.dr. Ilir Doçi Dr. Riad Morina 

106 
Projektimi i konstruksioneve të lehta Z 2+2 6.0 Prof.dr. Beqir Hamidi Prof.dr. Beqir 

Hamidi 

107 
Dizajni makinerik Z 2+2 6.0 Prof.ass. Riad 

Ramadani 
Prof.ass. Riad 

Ramadani 
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- Studentët zgjedhin dy lëndë zgjedhore 
 


